MANUAL DE MONTAGEM

NOTAQVEL

moveis

GUARDA ROUPA NT 5005

DIMENSOES TOTAIS:
1870x1077x437mm
02 VOLUMES

//
/;

ila
g

d

AMARCAGAO COM O CODIGO DO
PRODUTO E O NUMERO DAS PEGAS NAS

1 FITAS APARENTES PODE SER REMOVIDA
COM PANO E ALCOOL.

18 2

18

PARA RECLAMAGOES, TER A MAO A
ETIQUETA DO PRODUTO COM NUMERO
DO LOTE E DATADAFABRICAGAO.

SR. MONTADOR, FAVOR CONFERIR AS
PECAS ANTES DA MONTAGEM, POIS SO

3 EFETUAMOS A TROCA DO PRODUTO
ANTES DE SERMONTADO.

Montagem

Instalacao
O

If

ATENCAO: Sugerimos montar os produtos sobre
a embalagem para evitar arranhdes nas pegas

Ferramentas para montagem

TRENA

PARAFUSADEIRA

MARTELO CHAVE PHILIPS
E FENDA

* Ferramentas n&o fornecidas

RELAGAO DE PECAS
c6D Ne TERMO DE GARANTIA em locais improprios e ndo dedetizados
_ DESCRICAO MATERIAL | COD PRODUTO | QTDE COMP LARG ESP A presente garantia devera ser exercida nos periodicamente.
PRODUTO PECA prazos aqui indicados, mediante apresentacéo - Todo e qualquer recorte ou alteragdo nos
deste certificado e da nota fiscal. moveis.
NT5005 1 LATERAL ESQUERDA MDP 47878-01 1 1820 422 12 Para que o produto esteja assegurado pela - Uso de produtos de limpeza ou abrasivos ndo
NT5005 2 BASE DIR/ESQ MDP 47879-02 1 533 422 12 garantia conferida neste documento, o cliente recomendados.
devera adotar as seguintes orientagdes e cuidados
NT5005 3 DIVISORIAINF DIR/ESQ MDP 47880-03 1 350 422 12 quanto & montagem, conservagéo e limpeza. CONSERVAGAO E LIMPEZA
Para maior durabilidade, recomenda-se que a
NT5005 4 TAMPO INF MDP 47889-04 2 1052 422 12 MONTAGEM limpeza dos moveis seja feita da seguinte forma:
NT5005 5 DIVISORIA SUP. DIR/ESQ MDP 47882-05 1 1266 422 12 A montagem deveré ser feita obedecendo as Nas partes externas (portas, laterais e frente de
instrucdes do manual de montagem que sera gaveta), internas, vidros e espelhos, a limpeza
NT5005 6 |PRATELEIRASUPERIOR MDP 47883-06 2 520 421 12 fornecido com o produto no momento da entrega. devera ser feita com pano limpo e levemente
NT5005 7 LATERAL DIREITA MDP 47884-07 1 1820 422 12 Para o uso adequado e conservagao do movel umedecido em agua e sabdo neutro. Em seguida,
deve-se evitar maus tratos, como por exemplo: devera ser passado um pano limpo e seco.
NT5005 8 PORTA MAIOR MDP 47909-08 2 1636 263 15 bater portas e gavetas, arrastar ou riscar o movel, Em caso de transferéncia do mével para local
umidade ou calor excessivos e exposi¢ao ao sol, diverso, esta s6 podera ocorrer através de
NT5005 9 PORTAMENOR MDP 47910-09 2 1274 263 15 para evitar possivel alteragdo na cor original dos profissional especializado, sendo que para a
NT5005 10 FRENTE GAVETA MDP 47911-10 2 528 177 15 moveis. movimentagado do moével é necessario que 0 mesmo
Nao sera de responsabilidade da Notavel seja levantado do chdo. O produto ndo deve ser
NT5005 11 |LATERAL GAVETA MDP 47885-11 4 378 104 12 Méveis problemas que tenham origem na utilizagao arrastado, pois avarias no manuseio e transporte,
dos produtos de forma inadequada ou quebra do nao estao contempladas na garantia.
NT5005 | 12 |FUNDO GAVETA HDF 47886-12 2 495 383 3 mvel o funcao do exces80 0 pesd por 0lotagao
NT5005 13 TRASEIRO GAVETA MDP 47793-13 2 472 70 15 de pedras de granito, marmore e outros. PRAZO DE GARANTIA
N - O peso suportado por cada prateleira/gaveta O prazo de garantia sera de noventa (90) dias,
NT5005 14 RODAPE FRONTAL MDP 47803-14 1 1052 92 15 devera obedecer os valores indicados na ilustragéo. conforme prevista no artigo 26 do Cédigo do
NT5005 15 RODAPE TRASEIRO MDP 47804-15 1 1052 92 15 Também ndo serdo de responsabilidade da Consumidor, a contar da efetiva entrega do produto,
Notavel Moveis, problemas que tenham origem em: desde que observadas as condigdes normais de
NT5005 16 |RODAFORRO SUPERIOR MDP 47890-16 1 1077 80 15 - Instalagées elétricas ou hidraulicas. uso e conservagao. Essa garantia cobre defeitos de
-Acdes de cupins ou outras pragas. fabricagéo.
NT5005 18 |FUNDO TRASEIRO HDF 47798-18 2 1660 533 3 - Armazenamento e deslocamento do movel
NT5005 19 |KIT ACESSORIOS 47906-19 1
RELACAO DE FERRAGENS
CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE | CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE | CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE

A =

CAVILHA MADEIRA 6x30mm

13

B g— O

PARAFUSO MINIFIX 5x31mm

SC

SACHE DE COLA 5g

<> 1

C

D~

PREGO 23x4mm

CA

CABIDEIRO 513mm

1

DOBRADICA CURVA 26mm 7
COM CALCO 5mm - METALICA

PH |- 20

PARAFUSO 3,5x40mm CABECA FLANGEADA

E

~ r v
FUNDO JUNCAO METALICO 13x13mm

R

12

TAPA FURO ADESIVO PLASTICO 15mm

LL

SUPORTE PLASTICO

L) 2

CALCEIRO/CABIDEIRO

T

CANTONEIRA 15x15x40mm

&)

6

PUXADOR PLASTICO 128 mm\

PP

PARAFUSO 3x12mm

10

CABECA CHATA

X (p

PARAFUSO 4x12 CABECA PANELA

30

W o 12

=

BATENTE - SUPORTE PARA PRATELEIRA

PLASTICO 16x8x8mm

3

L

SAPATA DESLIZADORA
PLASTICA 12x12x6mm

PARAFUSO 3,5x25mm CABECA CHATA

PARAFUSO 5x37mm CABECA CHATA COM PORCA

PE

PE PLASTICO 40x98 mm

4

Y PR

PARAFUSO 3,5x40mm CABECA CHATA

6
3




PASSO 1
VIR

Faga a preparagéo de todas as pegas, com os acessorios e as

quantidades dos mesmos

1 - Posicione os calgos de dobradiga M nas marcagdes inferior
e superior laterais 1 e 7 e fixe-os com os parafusos X

(4x12mm)

2 - Para fixar o calgo central nas pegas 1 e 7, encaixe a
dobradiga para entao alinhar o calgo na posigéo correta, e

fixe-os com os parafusos X (4x12mm)

3 - Posicione as corredigas N nas marcagdes do lado esquerdo
da peca 7 e fixe-as com os parafusos PP (3x12mm)

4 - Encaixe o suporte calceiro LL na peca 7
5 - Encaixe os batentes J na peca 1

PASSO 4

1 - Encaixe os batentes J na pega 5

1 - Posicione o calgo de dobradiga M na marcagéo do lado

esquerdo da pega 3 e fixe-os com os parafusos X (4x12mm)

2 - Posicione as corredigas N nas marcacdes do lado direito
da peca 3 e fixe-as com os parafusos PP (3x12mm)
3 - Insira as cavilhas A (6x30mm) no topo e na base da pec¢a 3

PASSO 5

1 - Encaixe a pega 4 no topo da pega 5 e fixe-as com os
parafusos Y (3,5x40mm)

2 - Encaixe a pega 4 na base da pega 5 e fixe-as com os
parafusos Y (3,5x40mm)

3 - Fixe os parafusos de minifix B na pecga 4

>

PASSO 9

1 - Encaixe as pegas 14 e 15 entre as pegas 1 e 7 e fixe-as com
os parafusos PH (33,5x40mm)

2 - Fixe a pega 14 e 15 na peca 2 utilizando as cantoneiras T
e os parafusos X (4x12mm)

PASSO 14

Y 4
e

ATENGAO: Antes de fixar as cavilhas A é necessario passar cola
SC nos furos para ajudar a travar as pegas. Uma pequena
quantidade de cola é sufiente.
1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) nas pegas 11
2 - Em seguida fixe as pegas 11 na pega 13 com os parafusos

Y (3,5x40mm)

—
A 4
=
—

PASSO 19

.

I

w
N

/

1 - Alinhe os puxadores S nos furos das portas e fixe-os com os
parafusos W (3,5x25mm)

PASSO 10

1 - Fixe as sapatas L na parte inferior do armario, sendo:
2 sapatas em cada lateral
1 sapata no rodapé frontal e 1 no rodapé traseiro

&)

PASSO 15

1 - Insira os minifix B na pega 10

2 - Encaixe a peg¢a 10 no conjunto montado no passo anterior

3 - Encaixe o tambor do minifix C nas laterais de gaveta e gire
até travar utilizando uma chave philips

4 - Em seguida, cole o tapa furo adesivo R sobre os tambores

PASSO 20

1 - Encaixe as prateleiras 6 no guarda roupas

PASSO 6

1 - Encaixe a pec¢a 3 na pega 4
2 - Encaixe os tambores de minifix C na pecas 3 e gire até
travar utilizando uma chave philips

<

PASSO 11

(PE 4
=

X 16

1 - Fixe os 4 pés PE entre as laterais e os rodapés com os
parafusos X (4x12mm)

1 - Posicione 4 calgos de dobradiga M alinhados aos furos
superiores e inferiores da pega 5. Utilize os parafusos com
porca PC (5x37mm) para fixar os conjuntos com 2 calgos,

sendo um de cada lado da peca.

2 - Para fixar o calgo central encaixe a dobradiga para entéo
alinhar o calgo na posigdo correta, e fixe-os com os parafusos

X (4x12mm)

3 - Insira as cavilhas A (6x30mm) no topo e na base da pec¢a 5

4 - Encaixe o suporte calceiro na pega 5

o/ G

PASSO 7

1 - Encaixe as pegas 2 na peca 3 e fixe-as com os parafusos
PH (3,5x40mm)
2 - Encaixe as cavilhas A (6x30mm) na pega 2

]

(T )

T 4
/Iy

N——/

1 - Fixe as cantoneiras T alinhados nas laterais 1 e 7 e no tampo
4 com os parafusos X (4x12mm)

2 - Em seguida alinhe a pega 16 no topo das laterais 1e 7 e
fixe-a a cantoneira T com os parafusos X (4x12mm)

1 - Encaixe o fundo 12 na frente de gaveta e alinhe-o as laterais
e ao traseiro da gaveta. Fixe com os pregos D.

2 - Encoste a corredica N na frente de gaveta e no fundo 12 e
fixe-a com os parafusos PP (3x12mm)

PASSO 21

1 - Para montar a porta, encaixe as dobradicas M nos calgos M
travando-a no parafuso indicado com o niimero 1 abaixo:

1 - Alinhe os puxadores S nos furos das frentes de gaveta e fixe-|
os com os parafusos W (3,5x25mm)

1 - Encaixe as gavetas no armario.
2 - Cole os tapa-furos adesivo R sobre os furos restantes do
produto.

PASSO 8

PH 10
=

1 - Encaixe as pecas 1 e 7 nas pegas 2 e 4 e fixe-as
com os parafusos PH (3,5x40mm)

PASSO 13

1 - ATENGAO: Antes de fixar os fundos verifique o esquadro do
armario

2 - Alinhe uma peca 17 a lateral, ao tampo e a base do armario e
fixe-a com os pregos D

3 - Em seguida, alinhe a outra pega 17 e fixe-as com os
pregos D

4 - Na jungdo entre as pegas 18 utilize os fixadores E em conjunto
com os pregos D

VNN

1 - Encaixe as dobradi¢as M nas portas 8 e 9 e fixe-as com
os parafusos X (4x12mm)

Para regulagem das portas siga as instrugdes conforme numeros

abaixo:

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o numero 1, reposicione e
aperte novamente

2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado
com o n° 2, reposicione e aperte novamente

3 - Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o
centro ou em diregdo as laterais, utilize uma chave
philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 até
posicionar a porta da forma desejada

N
- R
8118
=T || T
S AR

1 - Encaixe o cabideiro CA nos suportes LL fixados na lateral e
divisao




NOTAQVEL

moveis

DIMENSIONES TOTALES:
1870x1077x437mm
02 VOLUMENES

MANUAL DE ENSAMBLAJE

CLOSET NT 5005

=

/

17
17

OBS.: LA MARCACION CON EL CODIGO
DEL PRODUCTO Y EL NUMERO EN LAS
CINTAS APARENTES PUEDEN SER
QUITADOS CON-PANO Y ALCOHOL.

1

PARA CUALQUIERA QUE SEA LA
RECLAMACION HAY QUE TENER
SIEMPRE A MANO LA ETIQUETA DEL
PRODUCTO CON ELNUMERO DELLOTE
Y LAFECHADE FABRICACION.

SENOR ENSAMBLADOR, FAVOR
CONFERIR LAS PIEZAS ANTES DEL
MONTAJE, PUES SOLO CAMBIAMOS
LOS PRODUCTOS ANTES DE
ENSAMBLADOS.

3

ENSAMBLAJE  INSTALACION

O

if

PRECAUCION: sugerimos ensamblar
los productos encima del embalaje para
evitar arafiazos en las partes.

Ferramentas para montagem

® DD

DESTORNILLADOR CINTA DESTORNILLADOR

MARTILLO Y DE CRUCETA METRICA

* Herramientes no proporcionadas

DOCUMENTO DE FIANZA
Esta garantia se ejerce dentro del periodo en el presente
documento, con la presentacion de este certificado y la factura.
Para que el producto esté garantizado por la garantia
dada en este documento, el cliente debe tomar las siguientes
directrices y precauciones de instalacion, mantenimiento y
limpieza.

MONTAJE
El montaje se realizara siguiendo las instrucciones de
ensamblaje que seran proporcionadas con la entrega del
producto.

Para el uso adecuado y la conservacién del mueble se
debe evitar los malos tratos, tales como: golpear puertas y
cajones, arrastrar o arafiar los muebles, humedad o el calor
excesivos Yy la exposicion al sol para evitar un posible cambio
en el color original de los muebles.

No sera responsabilidad de Notavel Moveis problemas
que se originen en el uso de los productos de forma
inapropiada o ruptura del mueble en funcién de exceso de
peso mediante la colocacion de piedras de granito, marmol y
otros.

- El peso soportado por cada estante/cajone debe cumplir
con los valores indicados en lailustracion.

Tampoco seran responsabilidad de Notavel Muebles los
problemas que se originan en:

- Instalaciones eléctricas o hidraulicas.

-Acciones de termitas u otras plagas.

- Almacenamiento y cambio del mueble en locales
inapropiados y no fumigados periédicamente.

-Todoy cada corte o cambio en los muebles.

- Uso de productos de limpieza o abrasivos no
recomendados.

CUIDADO Y LIMPIEZA

Para una mayor durabilidad, se recomienda que la
limpieza de los muebles sea hecha como sigue:

En las partes externas (puertas, laterales y frontales de
cajon), internas, vidrios y espejos, la limpieza debe ser hecha
con pafio limpio y ligeramente humedecido con agua y jabén
suave. Acontinuacion, se debe pasar un pafio limpio y seco.

En el caso del traslado del mueble a otro sitio, esto s6lo
puede ocurrir a través de profesionales especializados, y para
el manejo del mueble se requiere que el mismo sea levantado
del piso. El producto no debe ser arrastrado pues dafios en la
manipulacioén y el transporte no estan cubiertos por la garantia.

PERIODO DE GARANTIA
El plazo de garantia sera de noventa (90) dias, conforme
dispuesto en el articulo 26 del Cédigo de Consumidor, a contar
de la fecha de entrega real del producto, teniendo
debidamente en cuenta las condiciones normales de uso y
almacenamiento. Esta garantia cubre defectos de fabricacion.

LISTA DE PIEZAS DE FIJACION

LISTA DE PIEZAS
cop NRPIEZA DESCRIPCION MATERIAL COD PIEZA CTDE LARGO ANCHO ESP
PRODUCTO
NT5005 1 LATERAL IZQUIERDA MDP 47878-01 1 1820 422 12
NT5005 2 BASE DERECHA/IZQUIERDA MDP 47879-02 1 533 422 12
NT5005 3 DIVISION INF. DER/IZQ MDP 47880-03 1 350 422 12
NT5005 4 CUBIERTAINF MDP 47889-04 2 1052 422 12
NT5005 5 DIVISION SUPERIOR DER/IZQ MDP 47882-05 1 1266 422 12
NT5005 6 REPISA SUPERIOR MDP 47883-06 2 520 421 12
NT5005 7 LATERAL DERECHA MDP 47884-07 1 1820 422 12
NT5005 8 PUERTA MAYOR MDP 47909-08 2 1636 263 15
NT5005 9 PUERTAMENOR MDP 47910-09 2 1274 263 15
NT5005 10 FRONTAL CAJON MDP 47911-10 2 528 177 15
NT5005 11 LATERAL CAJON MDP 47885-11 4 378 104 12
NT5005 12 FONDO CAJON HDF 47886-12 2 495 383 3
NT5005 13 TRASERO CAJON MDP 47793-13 2 472 70 15
NT5005 14 RODAPIE FRONTAL MDP 47803-14 1 1052 92 15
NT5005 15 RODAPIE TRASERO MDP 47804-15 1 1052 92 15
NT5005 16 RUEDO DEL FORRO MDP 47890-16 1 1077 80 15
NT5005 18 FONDO TRASERO HDF 47798-18 2 1660 533 3
NT5005 19 |KIT ACCESORIOS 47906-19 1
CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION

CANTIDAD

CODIGO/DESCRIPCION

CANTIDAD

13

A==

CLAVIJA MADERA 6x30mm

B

TORNILLO MINIFIX 5x31mm

) m—)))))),

6/SC

<> 1

SACHE DE PEGAMENTO 5g

C

D~

CLAVO 23x4mm

90 CA

\ 1

CABIDEIRO 513 mm

M

BISAGRA CURVA 26mm
CON CALZO 5mm - METALICA

P H 1 m—

TORNILLO 3,5x40mm CABEZA BRIDADA

v

- . N
FUNDO JUNCAO METALICO 13x13mm

R 12

TAPA-AGUJERO ADHESIVO PLASTICO 15mm

Y PR FF LT

PARAFUSO 3,5x40mm CABECA CHATA

T

ANGULAR 15x15x40mm

S

MANIJA PLASTICA 128mm

PP

TORNILLO 3x12mm CABEZA PLANA

1

6
X (i W Duasserensar

TORNILLO 4x12mm CABEZA CUCHARA

TORNILLO 3,5x25mm CABEZA PLANA

PE

PATA PLASTICA 70x50x50mm

L 6

TORNILLO 5x37mm CABEZA PLANA CON TUERCA

J

3
0
4
3

=

16X8X8MM

BATIENTE — SOPORTE ESTANTE PLASTICO

ZAPATA DESLIZADORA

PLASTICA 12x12x6mm
SUPORTE PLASTICO CALCEIRO/CABIDEIRO




Haga la preparacion de todas las partes, con los accesorios y
la cantidad mencionada.

1 - Coloque los calzos de bisagra M en las marcas inferiores y
superiores laterales 1y 7 y correcciones para los tornillos X
(4x12mm)

2 - Para reparar o calzar central en las piezas 1y 7, encaje la
bisagra para entonces alinear o calzar en la posicién correcta,

y correcciones para tornillos X (4x12mm)

3 - Posiciones las corredizas N en las marcas del lado izquierdo
de la pieza 7 y fijarlas con los tornillos PP (3x12mm)

4 - Fije los batientes J en la pieza 1

PASSO 4

1 - Encaje los batientes J en la pieza 5

1 - Posicione el calzo de bisagra M en la marca del lado
izquierdo de la pieza 3 y fijelo con los tornillos X (4x12mm).
2 - Coloque las corredizas N en las marcas del lado derecho
de la pieza 3 y fijelas con los tornillos PP (3x12mm).

3 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en el alto y en la base
de la pieza 3.

1 — Encaje la pieza 4 en el alto de la pieza 5 y fijelas con los

tornillos Y (3,5x40mm).

2 — Encaje la pieza 4 en la base de la pieza 5 y fijelas con los

tornillos Y (3,5x40mm).

3 — Fije los tornillos de minifix B en la pieza 4.

>

1 - Encaje las piezas 6 y 7 entre las piezas 1y 9, y fijelas con
los tornillos PH (3,5x40mm).
2 —Fije las piezas 6 y 7 en la pieza 2 utilizando los angulares
Ty los tornillos X (4x12mm).

PASO 13

PRECAUCION: antes de fijar los fondos hay que comprobar la
escuadra del armario.

2 - Alinee una pieza 18 a la lateral, a la cubierta y a la base del
armario. Fijela con los clavos D.

3 - Luego, alinee la otra pieza 18 y fijelas con los clavos D

4 — En la juncién entre las piezas 18, utilice los fijadores E
juntamente con los clavos D

\l//l/l/l/

1 - Encaje las bisagras M en las puertas 10 e 11 y fijelas con
los tornillos X (4x12mm).

_ ler @ Bie
10] |1 2, Rl
- L -

g >

o

PASO 6

1 - Encaje la pieza 3 en la pieza 4.

2 — Encaje los barriles de minifix C en la pieza 3 y gire hasta

trabar utilizando un destornillador de cruceta.

<

PASO 10

1 — Fije las zapatas L en la parte inferior del armario, siendo
2 zapatas en cada lateral, 1 zapata en el rodapié frontal y
1 en el trasero.

PRECAUCION: antes de fijar las clavijas A es necesario poner
pegamento SC en los agujeros para ayudar a trabar las piezas.
Una pequefia cantidad de pegamento es suficiente.

1- Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 13.

2 - Luego, fije las piezas 13 en la pieza 15 con los tornillos Y
(3,5x40mm).

Alinee las manijas S en los agujeros de las puertas y
fijelas con los tornillos W (3,5x25mm).

N

1 - Coloque 4 calzos de bisagra M alineados a los agujeros
superiores e inferiores de la pieza 5. Utilice los tornillos con
tuerca PC (5x37mm) para fijar los conjuntos con 2 calzos,
siendo uno a cada lado de la pieza.

2 - Para fijar el calzo central en la pieza 5, encaje la bisagra para
entonces alinear el calzén en la posicion correcta, y fijarlos con
los tornillos X (4x12mm).

3 - Inserte las clavijas A (6x30mm) en el alto y en la base de |

a pieza 5.

4 - Introduzca los soportes LL en la pieza 5

o/ G

1 - Encaje las piezas 2 en la pieza 3 y fijelas con los tornillos

PH (3,5x40mm)

2 — Encaje las clavijas A (6x30mm) en la pieza 2.

]

1 — Fije las 4 patas PE entre las laterales y los rodapiés con

los tornillos X (4x12mm).

1 - Introduzca los minifix B en la pieza 12.

2 - Encaje la pieza 12 en el conjunto ensamblado en el paso anterior.
3 - Encaje el barril del minifix C en las laterales de cajon y gire
hasta trabar usando un destornillador de cruceta.

4 - Luego, pegue el tapa-agujero adhesivo R sobre los barriles.

1. Para ensamblar la puerta, encaje las bisagras M en los
calzos M, trabandola en el tornillo indicado con el nimero
1 abajo

PASO 8

PH 10

1 — Encaje las piezas 1y 7 en las piezas 2 y 4 y fijelas

con los tornillos PH (3,5x40mm).

1 - Fije los angulares T alineados en las laterales 1 e 9,

y en la cubierta 8 con los tornillos X (4x12mm).
2 - Luego, alinee la pieza 18 en el alto de las laterales 1 e 9,
y fijela al soporte T con los tornillos X (4x12mm).

1 - Encaje el fondo 14 en el frontal de cajon y alinéelo a las
laterales y al trasero del cajon. Fijela con los clavos D.

2 - Apoye la corrediza N en el frontal de cajon y en el fondo 14
y fijela con los tornillos PP (3x12mm).

1 — Encaje los cajones en el armario.
2 - Coloque el tapa-agujero adhesivo R sobre los agujeros restantes
del producto.

Para ajustar las puertas, siga las instrucciones conforme los
niimeros a continuacion:

1 - Si tiene que subir o bajar un poco la puerta, afloje un poco
los tornillos que se indican con el nimero 1, reposicione y
vuelva a apretar.

2 - Si tiene que empuijar la puerta un poco mas adentro o
hallarla afuera, afloje un poco el tornillo que se indica con el
numero 2, reposicione y vuelva a apretar.

3 - Si tiene que alinear las puertas un poco mas hacia el
centro o hacia los lados, use un destornillador de cruceta
para girar el tornillo indicado con el nimero 3 hasta A
posicionar la puerta de la forma
deseada.

1 - Alinee las manijas S en los agujeros de los frontales de
cajon y fijelas con los tornillos W (3,5x25mm).

1. Encaje el cable de CA en los soportes LL fijados en el
lateral y division




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

